Lglgaz AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE “AFA” SHPK MALIO
NENI |

ARMAND ALLIU i birii Ismetit , i datelindjes 20.08.1964 e banues ne
Rr”Hasan Sufa”Nr.17/1 Tirane ,madhor,me zotesi te plote juridike per te vepruar,me
kombesi e shtetesi shqipetare,

PETRO SHUKULLI i biri i Vasos,lindur ne 31. 10.1967 e banues ne Libonik, Maliq
Korce, madhor,me zotesi te plote juridike per te vepruar,me kombesi € shtetesi
shqipetare,

Sot me dt. 22.07.2002 kemi vendosur me vullnetin tone te lire dhe te plote te
krijojme Shogerine me pergiegjesi te kufizuar te emertuar “AFA” shpk e cila do te
rregullohet ne mbeshtetje te ligjes Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”,
tigjit Nr.7667 date 28.01.1993,"Per rregjistrin Tregetar”,si dhe te legjislacionit shqipetar
ne fugi dhe normave ge vijojne:

NENI 2

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar e themeluar prej nesh eshte quajtur “AFA”
sh.p.k.Shogeria “AFA” shp.k eshte nje subjekt juridik shqipetar.te cilit 1,lind e drejta te
ushtroje aktivitetin ge nga data ¢ rregjistrimit ne Rregjistrin Tregetar prane Giykates se
shkalles se pare Tirane.Shogeria “AFA” shvillon aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shqipetar dhe me aktet e themelimit te saj.

NENI 3
Shogeria do te jete e formes se Shogerive tregetare me pergjegjesi te kufizuar dhe
perballon humbjet deri ne kufirin e vleres te kontributit te derdhur ne kapitalin themeltar.

NENI 4

Objekti 1 aktivitetit ekonomik te shogerise do te jete: Import-eksport te kafsheve
te gjalla,rritje dhe mbareshtrim i tyre.Grumbullim dhe perpunim i produkteve bujqesore
dhe blektorale Import eksport dhe shitje me shumice dhe pakice ¢ kafsheve te gjalla dhe
prodhimeve bujgesore dhe blektoriale. Grumbullim,perpunim lekure te bagetive te imta dhe
te trashaimport eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice i tyre. Tregetimin me
shumice dhe pakice dhe import eksport te artikujve te ndryshem industriale dhe
ushgimore,te ushqimeve per kafshe tregetim automjetesh te cdo marke ¢ tonazhi e pjese
kembimi.Tregetim  makinerish  te ndryshme  dhe  paisje industriale  dhe
bujqesore.Tregetingartikujsh,ektroshtepiake,kompiuterike,veshmbathje,kozmetike,mobilie,
lojra per femije,artiku) sportiv,detergjente, materiale per fushen €
ndertimit,pllaka,sanitare,hidraulike,



qéfh‘r_ni_ke,hidrosanitare etj.Hapje dhe shfrytezim hotelesh, motelesh baresh ¢
f;s@g‘ﬁahjtesh,diskotekash.Punime duralumini e tregetimi 1 tyre Prodhim e tregetim
m@g;malésh ndertimi. Transport malirash ¢ udhetaresh brenda dhe jashte vendit.

Selia e shogerise eshte ne Libonik — MALIQ KORCE,me te drejte hapje filialesh
degesh e perfagesish ne te gjithe teritorin e vendit dhe jashte tij.

NENI 6

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100.000(njeqind mije) leke,X derdhur dhe I
shlyer teresisht nga ortaket e shogerise respektivisht :

ARMAND ALLIU ne masen 50%.

PETRO SHUKULLI ne masen 50%

Shuma e derdhur per formimin e kapitalit themeltar do te vertetohet me ane te nje
dokumenti te leshuar nga banka ose te depozitimit prane zyres se noterise.

1 gjithe kapitali [ vene nga ortaket themelues jane teresisht dhe plotesisht te
shlyeshem dhe te nenshkrueshem nga ana e tyre Rritja e kapitalit themeltar te shogerise
nuk eshte e kufizuar.

NENI 7

Organet e shogerise” AFA ™ sh.p.kjane
* Asamblea e ortakeve te shogetise
* Administratori I shogerise.
Modalitetet ¢ formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise.
Administratore te shogerise do te je 7. ARMAND ALLIU dhe PETRO SHUKULLL

NENI 8

Shogeria tregetare private “AFA“ sh.p k eshte person juridik shqipetar dhe do te
ushtroje veprimtarine e $aj ckonomike private ne baze te legjislacionit shqipetar ne fugi
dhe vecanerisht ligieve 7512 date 10.08.1991,7638  date 19.11.1992,7667
dt.28.01.1993,te K.Civil dhe te akteve te tjera ligjore dhe nenligjore te dala ne zbatim te

tyre.
NENI 9
Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise eshte mbi 10 vjet.

NENI 10
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Mardheniet e punesimit ne shoqgeri do te rreguliohen nepermjet kontrates se punes
qe lidhet midis paleve ne mbeshtetje te ligjit 7961 date 12.07.1995(Kodi I Punes),si dhe te

.. -aktéve te tjera ne zbatim te ti).
[

,._/'/ Mosmarveshjet ¢ mundeshme qe mund te lindin gjate interpretimit apo zbatimit te
ketij akti themelimi palet do ti zgjidhein ne rruge migesore,ne te kundert kompetenca per
zgjidhjen e konfliktit T kalon Gjykates se shkalles se pare Tirane.

NENI 12

Per sa nuk pershkruhet ne kete akt themelimi do te aplikohen nenet e statutit te
shogerise dhe dispozitat ¢ legjislacionit shqipetar.

NENI 13

Akti I themelimit u perpilua ne kater kopje origjinale

Tirane me 22.05. 2002,

ORTAKET THEMELUES

ARMAND ALLIU PETRO SHUKULLI
evand b %m

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR.1330.REP. Tirane me 23.07.2002

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt.23.07.2002 para meje noteres ELIDA TAKE u paragiten personalisht
7 ARMAND ALLIU dhe PETRO SHUKULLI te dy madhore,me zotesi te plote juridike
per te vepruar,te njohur personalisht prej meje ,te cilet nenshkruan ne prezencen time
aktin ¢ mesiperm dhe une noterja verteto] nenshkrimet e tyre ne baze te ligjit 7829

dt.01.06.1994 “Per Noterine™.

NOTEREx) 7

ELIDA TARE " .1~
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—
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Shogeria me pergjegjesi te kufiznar “AFA” SHPK,me seli ne Libonik-
MALIQ,KORCE, eshte krijuar sipas akt-themelimit te ortakeve themelues:

ARMAND ALLIU i birii Ismetit , i datelindjes 20.08.1964 e banues ne
Rr”Hasan Sufa”Nr.17/1 Tirane ,madhor,me zotesi te plote juridike per te vepruar,me
kombesi e shtetesi shqipetare,

PETRO SHUKULLI i biri i Vasos,lindur ne 31. 10.1967 e banues ne
Libonik Malig -Korce, madhor,me zotesi te plote juridike per te vepruar,me kombesi ¢
shtetest
shqgipetare,

Statuti eshte akti baze ku do te mbeshtetet themelimi I shogerise tregetare private
«“AFA “sh.p.k si dhe zhvillimi I metejshem 1 veprimtarise se saj.

Per te bere te mundur veprimtarine ekonomike dhe organizimin e kesaj shogerie ne
perputhje me ligjin 7512 date 10.08.1991,7638 date 19.11.1992;si dhe 7667 date
28.01.1993 eshte perpiluar ky statut me kerkesat e ligies per shogerite tregetare me
pergjegjesi te kufizuar.

NENI 1
EMERTIMI

Shogeria eshte quajtur “AFA “ sh.p.k.
Ajo eshte nje subjekt shqipetar.te cilit 1 lind e drejta te ushtroje aktivitetin privat ge nga
data e rregjistrimit ne Rregjistrin Tregetar prane Gjykates se shkalles se pare Tirane.
Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shgiptar dhe aktet e
themelimit te saj.

NENI 2

OBJEKTI
Objekti T aktivitetit ekonomik te shogerise do te jete: Import-eksport te kafsheve te
gjalla, rritje dhe mbareshtrim i tyre.Grumbullim dhe perpunim i produkteve bujgesore dhe
blektorale. Import eksport dhe shitje me shumice dhe pakice e kafsheve te gjalla dhe
prodhimeve bujgesore dhe blektoriale. Grumbullim, perpunim lekure te bagetive te imta dhe
te trasha import eksport dhe tregetim me shumice dhe pakice i tyre. Tregetimin me
shumice dhe pakice dhe import eksport te artikujve te ndryshem industriale dhe
ushgimore,te ushqimeve per kafshe tregetim automjetesh te cdo marke e tonazhi e pjese
kembimi. Tregetim  makinerish  te ndryshme dhe  paisje industriale  dhe
bujqesore.Tregetim,artikujsh,ektroslrtepiake,k0mpiuterike,veshmbathje,kozmetike,mobilie,
lojra per femije,artikuj sportiv,detergjente, materiale per fushen e
ndertimit,pllaka,sanitare,hidraulike,
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~-prodhime qeramike, hidrosanitare etj.Hapje dhe shfrytezim hotelesh,motelesh,baresh e
. resterantesh, diskotekash. Punime duralumini e tregetimi i tyre.Prodhim e tregetim
L g‘teﬁal::sh ndertimi. Transport mallrash ¢ udhetaresh brenda dhe jashte vendit.

SELIA

Shogeria “AFA “ e ka seline e saj ne Libonik-MALIQ- KORCE Ajo ka te drejte te
krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shgiperise filiale, agjenci,perfagesi etj
dhe ti suprimoje ato.Cdo ndryshim I selise se shogerise do te behet me vendim te
Asamblese te ortakeve.

NENI 4
KOHEZGJATIJA

Shogeria do te kete nje kohezgjatje mbi 10 vjet.Ajo mund te shperbehet ne cdo
kohe me vendim te Asamblese se Ortakeve.

NENI 5
KAPITALI

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100.000 leke(njegind mije) leke dhe eshte 1
perbere nga shuma ne te holla I derdhur nga ortaket respektivisht.

ARMAND ALLIU  50.000 leke

PETRO SHUKULLI 50.000 leke
NENI 6

Ortaket e shogerise zoterojne nga 50% te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie
sejcili.
NENI 7

Transferimi 1 kuotave te kapitalit behet vetem me akt noterial Kuotat e kapitalit
jane lirisht te transferueshme,

NENI 8

Shogeria mund te rrisi kapitalin themelor,ose mund ta zvogeloje ate,por gjithnje jo
nen kufirin e 100.000 leke,ge percaktohet ne ligjin 7638 dt.19.11.1992”Per shoqerite



tregetare” Shtimi dhe pakesimi I kapitalit behet me vendim te Asamblese se ortakeve dhe
...sipas kerkesave te ligjes.

“NENLO

_ Pjeset e kapitalit themelor jane plotesisht te transferueshme ne TTuge
“trashegimnie,ne  rast ndarje pasurore ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve dhe
. “pasardhesve.Ne rast vdekje te ortakut pjeset € kapitalit themelor ge disponon 1 kalojne
7 4 'trashegimtareve te tij,dhe kur asnjeri nga pjestaret e familjes nuk pranon te punoje ne
ortakeri,atehere u jepen 1€ gjitha fitimet ge ju takojne sipas kontributit te derdhur ne

kapitalin themelor Trashegimtari hyn ne shogeri me te gjitha te drejtat e detyrimet
perkatese te ortakut.

NENI 10

Fitimi 1 realizuar nga ushtrimi 1 veprimtarise ekonomike te shogerise do te
administrohet nga ortaket € shogerise.Nje pjese € ketij fitimi mund te perdoret per
zgjerimin e aktivitetit tregetar. Shogeria eshte € detyruar te shlyej te gjitha detyrimet ge ka
ndaj shtetit dhe te treteve.

Neni 11

Organet drejtuese te shogerise jane
Asamblea e Ortakeve
Administratori I shogerise.
Asambiea e ortakeve eshte organi vendimor I shogerise.Ajo mund te jete e zakonshme ose
e jashtezakonshme‘Asamblea e zakonshme thirret te pakten dy here ne vit,pas mbylljes se
vitit financiar dhe kur aprovohet programi I veprimtarise per vitin € ardheshem.
Asamblea e jashtezakonshme thirret kur administratori 1 shogerise ¢ quan te pershtatshme
per kerkesat ¢ shogerise.l takon asamblese se jashtezakonshme te beje ndryshime ne
Staturin e Shogerise ,te pakesoje ose shtoje kapitalin themeltar. Te shperndaje perpara

afatit shogerine,ose te shtyje aktivitetin e sa).Nese shoqgena perbehet vetem nga nje
ortak,atributet e asabmiese se ortakeve i gezon ortaku i vetem i saj

NENI 12

Asamblea e ortakeve drejtohet nga Administratori T shogerise.l takon ketij te
fundit te verifikoje rregullsine e pjesmartjes se ortakeve.Cdo ortak mund te perfagesohet
ne asamble nga nje tjeter ortak me ane te nje akti me delegim te nenshkruar sipas firmes se
depozituar ne librin e ortakeve.

Per te mbajtur procesverbalin e mbledhjeve te Asamblese caktohet nje sekretar,ge
mund te jete dhe nje noter. Vendimet e asamblese duhet te nenshkruhen nga Administratori
I shoqerise,nga sekretari dhe nga te gjithe pjesemarresit.Vendimet e Asamblese te marra
ne perputhje me ligjin dhe me kete statut jane te detyrueshme per te gjithe ortaket prezent
ose jo. Organi administartor I shogerise eshte Administratori 1 shogerise. Al zgjidhet nga



Asamblea e ortakeve dhe gendron ne detyre per gjithe kohezgjatjen e aktivitetit,pervec
rasteve te nje revokimi eventual nga vete Asamblea e shogerise.
e Administratore te shogerise “AFA“ sh.p.k do te jene Z ARMAND ALLIU dhe
: .-;_.',P‘Eng:o SHUKULLI.

A

'._-.,3;;._5’ Administratorit te shogerise I takon administrimi [ zakonshem I shogerise pervecse
" "kur kjo gje sipas ligjes apo statutit I rezervohet Asamblese se ortakeve.
I takon Administratorit te shogerise te perfagesoje shoqerine perpara te treteve dhe ne
giykim. Ai gezon te drejten e firmes se shogerise.
Administratori mund ti delegoje te drejtat e veta nje personi te trete te autorizuar me
shkrim per te perfagesuar shoqerine si edhe te kryej veprime dhe praktika te ndryshme ne
emer te t).

NENI 14

Asambiea e ortakeve te shogerise ka keto kompetenca,per te marre keto vendime:

Te miratoje programin e veprimtarise se shogerisete hartoje raportet e
administrimit,inventaret dhe llogarite vjetore. Vendos per shperndaren e shoqerise,per
ndarjen e fitimit dhe mbulimin ¢ humbjeve Rregullon mardheniet e punesimit dhe ato te
shperblimit brenda shoqerise Emeron dhe shkarkon administratore, eksperte kontabel Ben
ndryshime e plotesime ne statut dhe ne aktin e themelimit vendos per rritjen ose zvoglimin
e kapitalit themelor,kalimin e kapitalit te tretevendryshimin e kohes se
veprimtarise,shendrimin ¢ shogerise ne nje forme tjeter,likujdimin ¢ shoqgerise.Sipas akteve
ligiore ben shlyerjen e detyrimeve ndaj organeve shteterore personave juridik ose
fizik,vendas e te huaj.

NENI 15

Kontrolli financiar I shogerise kryhet nga nje ose me shume eksperte kontabel te
autorizuar ose te emeruar nga Asamblea e ortakeve me nje afat prej tre vitesh financiare te
njepasnjeshme me mundesi riemerimi.

NENI 16

Cdo vit financiar fillon ne 1 janar te cdo viti dhe perfundon ne 31 dhjetor te cdo
viti,me perjashtim te vitit te pare ku si fillim edhte data e rregjistrimit te shogerise.

NENI 17

Llogarite vjetrore,inventaret,raporti mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet €
vecanta te hartuara nga administratoret apo ekspertet kontabel miratohet nga asamblea e



ortakeve Miratimi 1 dokumentave financiare vjetore behet brenda nje afati 3-mujor,mbas
dates se shlyerjes se vitit financiar.

- NENT 18
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-\ Mbas miratimit te logarive vjetore dhe vertetimit te ekzistences se fitimit
*Asamblea e ortakeve vendos e krijon fondin ligjor,por mund te krijoje dhe fonde te
""tjera}Bhoqeﬁa pergjigjet per kontributin fiskal,afatet e derdhjes se sigurimeve shogerore
etj,Ajo ka te drejte te cele Hogari likujduese prane Bankave te vendit dhe te kryeje

-y

: h ﬂ'\w/«?fﬁf)r‘imtaﬁ likujduese nepermijet tyre.

NENI 19

Veprimtaria ekonomike e shogerise mbaron ne 31 dhjetor te cdo
viti. Administratori ose personat € caktuar prej tij jane te detyruar te paragesin bilancin
vietor dhe deklaraten e te ardhurave e ti depozitojne ne Organin financiar te Zyres se
Tatimeve.

NENI 20

Mardheniet e punesimit brenda shogerise rregullohen nepermjet kontrates se
punesimit ge lidhet midis paleve ne perputhje me ligjin 7961 date 12.07.1995(Kodit te
Punes) si dhe legjislacionit tjeter shqipetar ge ben fale per punesimin.

NENI 21

Shoqgeria mund te lidhe kontrata me sektore shteterore drejtperdrejt ne tregun e lire
si dhe me persona juridik ose fizik,vendas ose te huaj.

Ne veprimet kontraktuale shogeria perfagesohet nga administratori i shogerise.

Ajo mund te perfagesohet eshte nga persona te tjere te percaktuar prej tij me
prokure.

Te drejtat dhe detyrimet qe mjedhin nga kontratat jane te detyrueshme per
shoqgerine.

NENI 22

Shogeria mund te prishet para afatit te caktuar ne kete statut ne rast kur ndryshon
afati ose kur ka nje prishje te parakoheshme per shkage te tjera.

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit e ne momentin e prishjes se saj.Per kryerjen
¢ ketij procesi emerohen nje ose disa likujdatore te cilet ndjekin operacionet e likuydimit
deri ne fund dhe I paragesin ortakut ose Asamblese se ortakeve kur ka te tille, rezultatet
perfundimtare te likujdimit Ne perfundim Asamblea e ortakeve vendos per hegjen e
mandatit te tyre,te gjitha detyrimet ge dalin nga akti I likujdimit Asamblea € ortakeve | I
merr persiper per ti shlyer asamblea e ortakeve , me kapitalin e ortakeve te shogerise.
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s \_.5,-_%}-' Ceshtjes e tjera te patrajtuara ne kete statyt do te mbeshteten per zbatim ne
vy ed9gjislacionin shqipetar ne fugj sipas rastit konkret,si ne ligjin 7512 date 10.08.1991 ligji
"7 7638 date 19.1 1.1992,7667 date 28.01.1993 dhe Kodit Civil si dhe akteve te tiera ligjore

dhe nenligjore te dala ne zbatim te tyre.

NENT 25

Ndryshimi i formes se shogerise ne nje shogeri me forme tieter behet me vendim te
te Asamblese ortakeve Jkur plotesohen kushtet per krijimin e llojeve te tjera.

NENI 26
Shogeria do te kete vulen € saj.

NENI 27

Statuti eshte hartuar me vullnetin e lire dhe te plote te ortakeve themelues dhe
eshte nenshkruar prej tyre.

Statuti hartohet ne kater kopje per tiu shperndare Organeve kompetente dhe nje
kopie mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise
Tirane me 22.07.2002

ORTAKET THEMELUES

ARMAND ALLIU PETRO SHUKULLI
Yowcod Bovas f B Yokelt;
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